

Инвестор:
 Заказчик: Фонд капитального ремонта многоквартирных домов
 Подрядчик: ООО СПК "Вертикаль" 665832, Иркутская область г. Ангарск, 6 микрорайон, дом 2/2а, офис № 1
 Стройка: Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Братск, Ул. Енисейская, 54

Форма по ОКУД
 по ОКПО
 по ОКПО
 по ОКПО
 Вид деятельности по ОКДП
 Договор подряда (контракт)
 Вид операции

Код
0322001
80249044
39/ПО-А/2016
номер
дата
02 06 2017

Номер документа	Дата составления
6	15.09.2017

Отчетный период	
с	по
01.07.2017	15.09.2017

СПРАВКА

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость				
	Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу		644 132,83	644 132,83	644 132,83
Итого					644 132,83
Сумма НДС					0,00
Всего с учетом НДС					644 132,83

Заказчик:

Генеральный директор
 Фонда капитального ремонта
 многоквартирных домов Иркутской области



[Handwritten signature]
 Д.М. Быков

МП

Виза согласования.

Главный бухгалтер отдела бухгалтерского учета

[Handwritten signature]

О.Г. Боброва

Подрядчик:

Директор ООО СПК "Вертикаль"



[Handwritten signature]
 МП

Д.В. Суранов

1. 060248	Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу при работе на других видах строительства 0,65 м3	маш.час	12,34	1,72	1021	1756,12	1756,12	430,71	1756,12			
2. 070149	Бульдозеры при работе на других видах строительства 79 кВт (108 л.с.)	маш.час	4,51	0,63	1005,98	633,77	633,77	157,76	633,77			
3. 091400	Рыхлители прицепные (без трактора)	маш.час	1,98	0,28	39,68	11,11	11,11		11,11			
2	ГЭСН01-02-057-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	100 м3 грунта		0,093 9,3 / 100	23283,3	2165	2165		2165	14,32		
3	ГЭСН11-01-001-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Затраты труда рабочих (ср 2) Уплотнение грунта: щебнем	154	14,32	151,19	2165,04	2165,04		2165,04	7,16	0,82	
		100 м2 площади уплотнения		0,93 9,3/0,1/100	5477,67	5094	1164	159	635	3295		
		Затраты труда рабочих (ср 2,8)	7,7	7,16	162,48	1163,36	1163,36					
		Затраты труда машинистов	0,88	0,82								
1. 030101	Автопогрузчики 5 т	маш.час	0,33	0,31	935,38	289,97	289,97	57,8	289,97			
2. 050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.час	0,46	0,43	516,65	222,16	222,16	80,17	222,16			
3. 153101	Катки дорожные самоходные гладкие 5 т	маш.час	0,09	0,08	1207,04	96,56	96,56	21,37	96,56			
4. 331100	Трамбовки пневматические при работе от передвижных компрессорных станций	маш.час	0,93	0,86	29,35	25,24	25,24		25,24			
5. 408-0043	Щебень из гравия для строительных работ марка Др.8, фракция 20-40 мм	м3	5,1	4,743	694,57	3294,35	3294,35			3294,4		
6. 411-0001	Вода	м3	0,22	0,2046	9,05	1,85	1,85			1,85		

4	ГЭСН27-06-009-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Укладка металлической сетки в цементобетонное дорожное покрытие	1000 м2 покрытия		0,0933333 14/0,15/ 1000	61961,6	5783	204	13	2	5566	1,16	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел. час	12,43	1,16	175,86	204	204					
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,07	0,01								
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш. час	0,07	0,01	877,77	8,78		8,78	2,5			
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,09	0,01	824,99	8,25		8,25				
	3. 101-6040	Сетка сварная из арматурной проволоки диаметром 4,0 мм, без покрытия, 100х100 мм	м2	1000	93,33	59,64	5566,2				5566,2		
5	ГЭСН06-01-001-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Устройство бетонной отмостки (прим.)	100 м3 бетона, бугобето на и железобе тона в деле		0,14 14/100	389706	54559	3810	2445	541	48304	25,2	2,52
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел. час	180	25,2	151,19	3809,99	3809,99					
		Затраты труда машинистов	чел. час	18	2,52								
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш. час	18	2,52	958,75	2416,05		2416,05	541,5			
	2. 111301	Вибратор поверхностный	маш. час	48	6,72	2,03	13,64		13,64				
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,13	0,02	824,99	16,5		16,5				
	4. 101-1668	Рогожа	м2	250	35	47,15	1650,25				1650,3		
	5. 401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	102	14,28	3267,06	46653,62				46654		
	6. 411-0001	Вода	м3	0,2	0,028	9,05	0,25				0,25		
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах													
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам													
Накладные расходы													
Сметная прибыль													
Итого по разделу 1 Отмостка													
											75,73	8,26	

Раздел 2. Электрощитовая											
6	ГЭСН09-04-012-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Демонтаж дверных блоков металлических (МДС36 п.3.3.1.Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7)	1 м2 проема		1,71 0,9*1,9*1	432,38	739	552	187		2,87
	1. 040502	Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	1,68	2,87	192,16	551,5	551,5			
	2. 331451	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	0,28	0,48	29,56	14,19		14,19		
	3. 400001	Перфораторы электрические	маш.час	0,133	0,23	23,38	5,38		5,38		
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,119	0,2	824,99	165		165		
7	ГЭСН09-04-012-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема		1,71 0,9*1,9*1	737,18	1261	789	270		4,1
	1. 040502	Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	2,4	4,1	192,16	787,86	787,86			
	2. 330301	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	0,4	0,68	29,56	20,1		20,1		
	3. 331451	Машины шлифовальные электрические	маш.час	0,12	0,21	10,37	2,18		2,18		
	4. 400001	Перфораторы электрические	маш.час	0,19	0,32	23,38	7,48		7,48		
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,17	0,29	824,99	239,25		239,25		
	5. 101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0,0001	0,0002	52410,5	10,48			10,48	
	6. 101-1921	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л	шт.	0,1	0,171	193,2	33,04				33,04
	7. 204-0062	Детали закладные и накладные изготовленные без применения сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий поставляемые отдельно	т	0,003	0,0051	31228,7	159,27				159,27

8	203-8121	Дверь противопожарная металлическая однополная ДПМ-01/60, размером 900x1900 мм	шт.			1	13119,9	13120				13120			
9	ГЭСНр61-7-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Ремонт откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямолинейных	100 м2 отремонт ированно й поверхно сти	0,011 1,1/100	81415,7	896	732	731,57	161	2	3	161	4,21	0,01	
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел. час	383,06	173,77										
		Затраты труда машинистов	чел. час	1,16											
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш. час	1,16	224,05	2,24	2,24			1,65					
	2. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, : цементно-известковый 1:1:6	м3	4,4	3315,51	160,47		160,47	160,47						
	3. 411-0001	Вода	м3	0,35	9,05	0,04		0,04	0,04				0,04		
10	ГЭСН15-04-006-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения: откосов	100 м2 покрытия	0,011 1,1 / 100	2186,63	24	13		11				0,07		
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел. час	6,55	186,45	13,05	13,05								
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,01											
	1. 101-1757	Ветошь	кг	0,1	52,39	0,06		0,06	0,06				0,06		
	2. 4-14/512	Грунтовка Krasland G 01 Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого проникновения	кг	13	73,05	10,45		10,45	10,45				10,45		

11	ГЭСН15-04-005-03	Окраска поливинилцелатными водоземulsionными составами улучшенная: по штукатурке откосов	100 м2 окрасива емой поверхно сти	0,011 1,1/100	11717,3	129	82	1	46	0,47
	Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр									
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел. час	0,47	173,77	81,67	81,67			
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,02						
	1. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,0092	132,61	1,22			1,22	
	2. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,051	12119,4	7,27			7,27	
	3. 101-1757	Ветошь	кг	0,0034	52,39	0,18			0,18	
	4. 101-9844	Краска водоземulsionная	т	0,0007	53787,6	37,65			37,65	
12	ГЭСНр62-16-3	Окрашивание водоземulsionными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: водоземulsionной краской, с расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрасива емой поверхно сти	0,21 21 / 100	9575,97	2011	985	15	3 1011	5,88 0,02
	Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр									
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	5,88	167,36	984,08	984,08			
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,02						
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однопочтовые, высота подъема 45 м	маш. час	0,02	224,05	4,48		4,48	3,31	
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,01	824,99	8,25		8,25		
	3. 101-0620	Мел природный молотый	т	0,0025	9605,42	24,01			24,01	
	4. 101-0623	Мыло твердое хозяйственное 72%	шт.	0,672	9,3	6,25			6,25	
	5. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,336	132,61	44,56			44,56	
	6. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,064	12119,4	162,4			162,4	
	7. 101-1840	Клей малярный жидкий	кг	0,5103	30,06	15,34			15,34	
	8. 101-9844	Краска водоземulsionная	т	0,067	53787,6	758,41			758,41	

9. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0044	0,0009	634,32	0,57				0,57	
10. 411-0001	Вода	м3	0,24	0,0504	9,05	0,46				0,46	
13 ГЭСНр62-17-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окрашивание водоземлюсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: водоземлюсионной краской, с расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,035 3,5 / 100	11001,8	385	212	3	1	170	1,27
	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	36,25	1,27	167,36	212,55	212,55				
	Затраты труда машинистов	чел. час	0,1								
1. 101-0620	Мел природный молотый	т	0,012	0,0004	9605,42	3,84				3,84	
2. 101-0623	Мыло твердое хозяйственное 72%	шт.	3,2	0,112	9,3	1,04				1,04	
3. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	1,6	0,056	132,61	7,43				7,43	
4. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,068	0,0024	12119,4	29,09				29,09	
5. 101-1840	Клей малярный жидкий	кг	2,43	0,0851	30,06	2,56				2,56	
6. 101-9844	Краска водоземлюсионная	т	0,067	0,0023	53787,6	123,71				123,71	
7. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0044	0,0002	634,32	0,13				0,13	
8. 411-0001	Вода	м3	0,24	0,0084	9,05	0,08				0,08	
14 ГЭСН13-06-004-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Обеспыливание поверхности	1 м2 обеспыливаемой поверхности		3,5	18,76	66	58	8			0,35
	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	0,1	0,35	165,27	57,84	57,84				
1. 331305	Пылесосы промышленные	маш. час	0,1	0,35	22,27	7,79		7,79			

15	ГЭСН13-03-001-12 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей	100 м2 окрашива емой поверхно сти		0,035 3,5 / 100	2419,52	85	39	1	45	0,18
		Затраты труда рабочих (ср 5)	чел.час	5,2	0,18	214,88	38,68	38,68			
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,01							
	1. 340101	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью: 1 кВт	маш.час	1,12	0,04	15,72	0,63		0,63		
	2. 101-2467	Растворитель марки: Р-4	т	0,0023	0,0001	68119	6,81			6,81	
	3. 101-2430	Грунтовка «Тифенгрунд», КНАУФ	кг	11,3	0,3955	74,45	29,45			29,45	
16	ГЭСН11-01-015-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство покрытий бетонных толщиной 30 мм	100 м2 покрытия		0,036 3,6 / 100	17989,2	648	224	62	362	1,46 0,1
		Затраты труда рабочих (ср 2.2)	чел.час	40,43	1,46	153,98	224,81	224,81			
		Затраты труда машинистов	чел.час	2,84	0,1						
	1. 030101	Автопогрузчики 5 т	маш.час	1,2	0,04	935,38	37,42		37,42	7,46	
	2. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,83	0,03	224,05	6,72		6,72	4,96	
	3. 050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.час	0,81	0,03	516,65	15,5		15,5	5,59	
	4. 111301	Вибратор поверхностный	маш.час	3,96	0,14	2,03	0,28		0,28		
	5. 401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	3,06	0,1102	3267,06	360,03			360,03	
	6. 411-0001	Вода	м3	3,5	0,126	9,05	1,14			1,14	

17	ГЭСН11-01-015-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Устройство покрытий бетонных на каждые 5 мм изменения толщины (До толщ. 50мм ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к расх.; ЗПМ=4; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=4))	100 м2 покрытия		0,036 3,6 / 100	7574,6	273	26	6	5	241	0,17	0,03
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел. час	4,76	0,17	153,98	26,18	26,18					
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,76	0,03								
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш. час	0,76	0,03	224,05	6,72		6,72	4,96			
	2. 111301	Вибратор поверхностный	маш. час	3,24	0,12	2,03	0,24		0,24				
	3. 401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	2,04	0,0734	3267,06	239,8				239,8		
18	ГЭСН13-03-003-06 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Окраска огрунтованных бетонных и оштукатуренных поверхностей: эмалью(прим.) (за 2 раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2))	100 м2 окрашива емой поверхно сти		0,035 3,5 / 100	10282,9	360	40	3		317	0,23	
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел. час	6,48	0,23	175,86	40,45	40,45					
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,02									
	1. 340101	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью: 1 кВт	маш. час	1,3	0,05	15,72	0,79		0,79				
	2. 101-2467	Растворитель марки: Р-4	т	0,016	0,0006	68119	40,87				40,87		
	3. Прайс	Эмаль для окрашивания и защиты бетонных поверхностей "Профи",	т	0,038	0,0013	210033	273,04				273,04		
	Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах												
	Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Зональный)												
	Накладные расходы												
	Сметная прибыль												
	Итого по разделу 2 Электрощитовая												
	Раздел 3. Тепловой пункт												
	Итого по разделу 2 Электрощитовая												
	Итого по разделу 3. Тепловой пункт												

19	ГЭСН09-04-012-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема		1,71 0,9*1,9*1	737,18	1261	789	270	202	4,1
	1. 040502	Затраты труда рабочих (ср 4,2) Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	чел.час маш.час	2,4 0,4	4,1 0,68	192,16 29,56	787,86 20,1	787,86	20,1		
	2. 330301	Машины шлифовальные электрические	маш.час	0,12	0,21	10,37	2,18		2,18		
	3. 331451	Перфораторы электрические	маш.час	0,19	0,32	23,38	7,48		7,48		
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,17	0,29	824,99	239,25		239,25		
	5. 101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0,0001	0,0002	52410,5	10,48			10,48	
	6. 101-1921	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л	шт.	0,1	0,171	193,2	33,04			33,04	
	7. 204-0062	Детали закладные и накладные изготовленные без применения сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий поставляемые отделено	т	0,003	0,0051	31228,7	159,27			159,27	
20	203-8121	Дверь противопожарная металлическая однополная ДПМ-01/60, размером 900x1900 мм	шт.		1	13119,9	13120			13120	
21	ГЭСНр61-7-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Ремонт откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямолинейных	100 м2 отремонт ированно й поверхно сти		0,011 1,1/100	81415,7	896	732	3	2	4,21 0,01
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.час	383,06	4,21	173,77	731,57	731,57			
		Затраты труда машинистов	чел.час	1,16	0,01						

1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш. час	1,16	0,01	224,05	2,24		2,24	1,65		
2. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый; цементно-известковый 1:1:6	м3	4,4	0,0484	3315,51	160,47		160,47			
3. 411-0001	Вода	м3	0,35	0,0039	9,05	0,04		0,04			
22	ГЭСН15-04-006-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Покрытие поверхностей грунтовой глубиной проникновения: откосов	100 м2 покрытия	0,011 1,1 / 100	2186,63	24	13	11	0,07		
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел. час	0,07	186,45	13,05					
		Затраты труда машинистов	чел. час								
		Ветошь	кг	0,0011	52,39	0,06		0,06			
1. 101-1757			13	0,143	73,05	10,45		10,45			
2. 4-14/512	Грунтовка Krasland G 01 Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого проникновения	кг									
23	ГЭСН15-04-005-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная: по штукатурке откосов	100 м2 окрашива емой поверхно сти	0,011 1,1 / 100	11717,3	129	82	46	0,47		
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел. час	0,47	173,77	81,67					
		Затраты труда машинистов	чел. час								
1. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84	0,0092	132,61	1,22		1,22			
2. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,051	0,0006	12119,4	7,27		7,27			
3. 101-1757	Ветошь	кг	0,31	0,0034	52,39	0,18		0,18			
4. 101-9844	Краска водоземulsionная	т	0,063	0,0007	53787,6	37,65		37,65			

24	ГЭСН08-02-001-07 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Кладка стен кирпичных внутренних: при высоте этажа до 4 м	1 м3 кладки		0,13	6442,69	838	109	50	11	679	0,68	0,05
		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел. час	5,21	0,68	161,09	109,54	109,54					
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,4	0,05								
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш. час	0,4	0,05	958,75	47,94		47,94	10,74			
	2. 102-0026	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, IV сорта	м3	0,0005	0,0001	3762,39	0,38				0,38		
	3. 402-9070	Раствор готовый кладочный	м3	0,234	0,0304	2866,51	87,14				87,14		
	4. 404-9032	Кирпич керамический, силикатный или пустотелый	1000 шт.	0,395	0,0514	11502	591,2				591,2		
	5. 411-0001	Вода	м3	0,44	0,0572	9,05	0,52				0,52		
25	ГЭСН15-02-016-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: простая стен	100 м2 оштукату риваемой поверхно сти		0,0105 / 1,05 / 100	20162,8	212	139	13	12	60	0,79	0,06
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел. час	75,4	0,79	175,86	138,93	138,93					
		Затраты труда машинистов	чел. час	6,07	0,06								
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш. час	0,62	0,01	224,05	2,24		2,24	1,65			
	2. 111500	Растворонасосы: 1 м3/ч	маш. час	5,45	0,06	208,21	12,49		12,49	11,19			
	3. 101-0874	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05: без покрытия	м2	2,77	0,0291	216	6,29				6,29		
	4. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый,: цементно-известковый 1:1:6	м3	1,51	0,0159	3315,51	52,72				52,72		
	5. 405-0219	Гипсовые вяжущие, марка: Г3	т	0,006	0,0001	3580,03	0,36				0,36		

26	ГЭСНр62-16-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: водоэмульсионной краской, с расчисткой старой краски более 35%	100 м2 окрашива емой поверхно сти		0,43 43 / 100	10347,6	4449	2130	31	7	2288	12,73	0,04
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	29,6	12,73	167,36	2130,49	2130,49					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,1	0,04								
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,1	0,04	224,05	8,96		8,96	6,61			
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,06	0,03	824,99	24,75		24,75				
	3. 101-0620	Мел природный молотый	т	0,0255	0,011	9605,42	105,66				105,66		
	4. 101-0623	Мыло твердое хозяйственное 72%	шт.	5,1	2,193	9,3	20,39				20,39		
	5. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40- 25	м2	1,6	0,688	132,61	91,24				91,24		
	6. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,072	0,031	12119,4	375,7				375,7		
	7. 101-1840	Клей малярный жидкий	кг	4,02	1,729	30,06	51,97				51,97		
	8. 101-9844	Краска водоэмульсионная	т	0,071	0,0305	53787,6	1640,52				1640,5		
	9. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0044	0,0019	634,32	1,21				1,21		
	10. 411-0001	Вода	м3	0,24	0,1032	9,05	0,93				0,93		
27	ГЭСНр62-17-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: водоэмульсионной краской, с расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашива емой поверхно сти		0,132 13,2 / 100	11001,8	1452	801	9	2	642	4,79	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	36,25	4,79	167,36	801,65	801,65					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,1	0,01								

1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,76	0,1	224,05	22,41	16,53		
2. 111301	Вибратор поверхностный	маш.час	3,24	0,43	2,03	0,87			
3. 401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	2,04	0,2693	3267,06	879,82	879,82		
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах					6080	663	119	19580	35,82
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Зональный)					6442	902	161	22715	37,94
Накладные расходы					4871				
Сметная прибыль					2979				
Итого по разделу 3 Тепловой пункт					37909			37,94	0,88

Раздел 4. Вход в подвал

32	ГЭСН09-04-012-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Демонтаж дверных блоков металлических (МДС36 п.3.3.1.Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7)	1 м2 проема		6,624 0,8*2,07* 4	432,38	2864	2138	726			11,13
	1. 040502	Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	1,68	11,13	192,16	2138,74	2138,74				
	2. 331451	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	0,28	1,85	29,56	54,69		54,69			
	3. 400001	Перфораторы электрические	маш.час	0,133	0,88	23,38	20,57		20,57			
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,119	0,79	824,99	651,74		651,74			
33	ГЭСН09-04-012-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема		6,624 0,8*2,07* 4	737,18	4883	3055	1045	783		15,9
	1. 040502	Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	2,4	15,9	192,16	3055,34	3055,34				
	2. 330301	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	0,4	2,65	29,56	78,33		78,33			
	3. 331451	Машины шлифовальные электрические	маш.час	0,12	0,79	10,37	8,19		8,19			
		Перфораторы электрические	маш.час	0,19	1,26	23,38	29,46		29,46			

4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,17	1,13	824,99	932,24	932,24					
5. 101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0,0001	0,0007	52410,5	36,69	36,69					
6. 101-1921	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л	шт.	0,1	0,6624	193,2	127,98	127,98					
7. 204-0062	Детали закладные и накладные изготовленные без применения сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий поставляемые отдельно	т	0,003	0,0199	31228,7	621,45	621,45					
34 203-8113	Дверь металлическая однопольная ДМ-01/30, размером 800x2070 мм	шт.		4	11041,2	44165	44165					
35 ГЭСН46-04-006-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка деревянных перегородок: оштукатуренных щитовых и дощатых однослойных	100 м2		0,14 14 / 100	7937,49	1111	879	232	171	6	1,04	
	Затраты труда рабочих (ср 1,6)	чел.час	42,86	6	146,46	878,76	878,76					
	Затраты труда машинистов	чел.час	7,41	1,04								
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	7,41	1,04	224,05	233,01	233,01	171,88				
36 ГЭСН10-05-001-02 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Устройство перегородок профлиста С8 с одинарным металлическим каркасом и однослойной обшивкой с обеих сторон	100 м2 перегоро док (за вычетом проемов)		0,14 14 / 100	31387,8	4394	2536	17		14,42	1841	14,42
	Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	103	14,42	175,86	2535,9	2535,9					
1. 134041	Шуруповерт	маш.час	3,2	0,45	7,8	3,51	3,51	3,51				
2. 330901	Ножницы: электрические	маш.час	0,81	0,11	92,99	10,23	10,23	10,23				
3. 331451	Перфораторы электрические	маш.час	0,9	0,13	23,38	3,04	3,04	3,04				

4. 101-2583	Шуруп самонарезающий: (ТН) 3,5/25 мм	100 шт.	37,88	5,303	0,09	0,48				0,48	
5. 101-2589	Дюбель-гвоздь 6/39 мм	100 шт.	0,7	0,098	1,05	0,1				0,1	
6. 101-2590	Дюбель с шурупом 6/35 мм	100 шт.	1,63	0,2282	0,88	0,2				0,2	
7. 201-9003	Профиль направляющий	м	158	22,12	24,99	552,78				552,78	
8. 201-9004	Профиль стоечный	м	254	35,56	33,56	1193,39				1193,4	
9. 201-9011	Бруски деревянные	м	39	5,46	17,3	94,46				94,46	
37 101-5214	Профилированный настил оцинкованный С8-1150-0,7	т		0,10878 14*1,05* 7,4/1000	36682,9	3990				3990	
38 104-0519	Вата минеральная "ISOVER" из стеклянного штапельного полотна	м3		1,4 14*0,1	1623,6	2273				2273	
39 ГЭСН15-01-070-02 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Облицовка: дверных проемов в наружных стенах откосной планкой из оцинкованной стали с установкой наличников из оцинкованной стали	1 м2 проемов		0,4	525,13	210	122	1		87	0,68
1. 134041	Затраты труда рабочих (ср 3,7) Шурупверт	чел.час	1,7	0,68	180,04	122,43					
2. 331531	Пила: дисковая электрическая	маш.час	0,16	0,06	7,8	0,47		0,47			
3. 101-1691	Шурупы-саморезы 4,2x16 мм	маш.час	0,04	0,02	2,37	0,05		0,05			
4. 101-2409	Аквилон из оцинкованной стали с полимерным покрытием	100 шт. п.м	0,18 2,7	0,072 1,08	0,34 61,13	0,02 66,02				0,02 66,02	
5. 101-2412	Наличники из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м	0,46	0,184	114,37	21,04				21,04	
40 ГЭСНр62-16-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: водоэмульсионной краской, с расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашива емой поверхно сти		2,46 246/ 100	9575,97	23557	11536	177	41	11844	68,93 0,25
	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	28,02	68,93	167,36	11536,12					
	Затраты труда машинистов	чел.час	0,1	0,25							

1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш. час	0,1	0,25	224,05	56,01		56,01	41,32		
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,06	0,15	824,99	123,75		123,75			
3. 101-0620	Мел природный молотый	т	0,012	0,0295	9605,42	283,36		283,36			
4. 101-0623	Мыло твердое хозяйственное 72%	шт.	3,2	7,872	9,3	73,21		73,21			
5. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	1,6	3,936	132,61	521,95		521,95			
6. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,064	0,1574	12119,4	1907,6		1907,6			
7. 101-1840	Клей малярный жидкий	кг	2,43	5,978	30,06	179,7		179,7			
8. 101-9844	Краска водоэмульсионная	т	0,067	0,1648	53787,6	8864,2		8864,2			
9. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0044	0,0108	634,32	6,85		6,85			
10. 411-0001	Вода	м3	0,24	0,5904	9,05	5,34		5,34			
41	ГЭСНр62-17-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	100 м2 окрашива емой поверхно сти		0,484 48,4/ 100	11001,8	5325	2936	35	8	2354	17,55 0,05
	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	36,25	17,55	167,36	2937,17					
	Затраты труда машинистов	чел. час	0,1	0,05							
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш. час	0,1	0,05	224,05	11,2		11,2	8,26		
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,06	0,03	824,99	24,75		24,75			
3. 101-0620	Мел природный молотый	т	0,012	0,0058	9605,42	55,71		55,71			
4. 101-0623	Мыло твердое хозяйственное 72%	шт.	3,2	1,549	9,3	14,41		14,41			

5. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	1,6	0,7744	132,61	102,69			102,69	
6. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,068	0,0329	12119,4	398,73			398,73	
7. 101-1840	Клей малярный жидкий	кг	2,43	1,176	30,06	35,35			35,35	
8. 101-9844	Краска вододисперсионная	т	0,067	0,0324	53787,6	1742,72			1742,7	
9. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0044	0,0021	634,32	1,33			1,33	
10. 411-0001	Вода	м3	0,24	0,1162	9,05	1,05			1,05	
42 ГЭСН13-06-004-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Обеспыливание поверхности	1 м2 обеспыливаемой поверхностью		16	18,76	300	264	36		1,6
1. 331305	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	0,1	1,6	165,27	264,43				
	Пылесосы промышленные	маш.час	0,1	1,6	22,27	35,63		35,63		
43 ГЭСН13-03-001-12 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей	100 м2 окрашиваемой поверхностью		0,16 / 100	2419,52	387	179	6	202	0,83
	Затраты труда рабочих (ср 5)	чел.час	5,2	0,83	214,88	178,35				
	Затраты труда машинистов	чел.час	0,01							
1. 340101	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью: 1 кВт	маш.час	1,12	0,18	15,72	2,83		2,83		
2. 101-2467	Растворитель марки: Р-4	т	0,0023	0,0004	68119	27,25			27,25	
3. 113-0122	Отвердитель: № 1	т	0,001	0,0002	282924	56,58			56,58	
4. 101-2430	Грунтовка «Тифенгрунд», КНАУФ	кг	11,3	1,808	74,45	134,61			134,61	

44	ГЭСН11-01-015-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство покрытий бетонных толщиной 30 мм	100 м2 покрытия		0,16 16 / 100	17989,2	2878	996	278	82	1604	6,47	0,45						
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел. час	40,43	6,47	153,98	996,25	996,25											
		Затраты труда машинистов	чел. час	2,84	0,45														
	1. 030101	Автогрузчики 5 т	маш. час	1,2	0,19	935,38	177,72		177,72	35,43									
	2. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш. час	0,83	0,13	224,05	29,13		29,13	21,49									
	3. 050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш. час	0,81	0,13	516,65	67,16		67,16	24,24									
	4. 111301	Вибратор поверхностный	маш. час	3,96	0,63	2,03	1,28		1,28										
	5. 401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	3,06	0,4896	3267,06	1599,55				1599,6								
	6. 411-0001	Вода	м3	3,5	0,56	9,05	5,07				5,07								
45	ГЭСН11-01-015-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство покрытий бетонных на каждые 5 мм изменения толщины (До толщ. 50мм ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к расх.; ЗПМ=4; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=4))	100 м2 покрытия		0,16 16 / 100	7574,6	1212	117	28	20	1067	0,76	0,12						
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел. час	4,76	0,76	153,98	117,02	117,02											
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,76	0,12														
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш. час	0,76	0,12	224,05	26,89		26,89	19,83									
	2. 111301	Вибратор поверхностный	маш. час	3,24	0,52	2,03	1,06		1,06										
	3. 401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	2,04	0,3264	3267,06	1066,37				1066,4								
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах													97549	24758	2581	322	70210	144,27	1,91
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Зональный)													111233	26300	3490	430	81443	152,92	2,54

48	ГЭСН08-02-001-09 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Кладка стен прямиков и каналов	1 м3 кладки				10	6798,84	67988	11405	3452	774	53131	70,8	3,6
		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел. час	7,08		70,8		161,09	11405,17	11405,2					
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,36		3,6									
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш. час	0,36		3,6		958,75	3451,5		3451,5	773,57			
	2. 101-0782	Покówki из квадратных заготовок, масса: 1,8 кг	т	0,0023		0,023		32483,5	747,12				747,12		
	3. 402-9070	Раствор готовый кладочный	м3	0,221		2,21		2866,51	6334,99				6335		
	4. 404-9032	Кирпич керамический, силикатный или пустотелый	1000 шт.	0,4		4		11502	46007,96				46008		
	5. 411-0001	Вода	м3	0,46		4,6		9,05	41,63				41,63		
49	ГЭСН01-02-061-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Засыпка ручную траншей, пазах котлованов и ям, группа грунтов: 1	100 м3 грунта			0,84 84 / 100		12862,6	10805	10805				74,34	
		Затраты труда рабочих (ср 1,5)	чел. час	88,5		74,34		145,34	10804,58	10804,6					
		Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах													
		Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам													
		Накладные расходы													
		Сметная прибыль													
		Итого по разделу 5 Прямки						185375						263,2	17,86
Раздел 6. Прочее															
50	ФССЦлп01-01-01-041 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			0,1782		832,95	148	148					

51	ФССЦпг03-02-01-015 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобилями-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т, на расстоянии до 15 км I класс груза	1 т груза	0,1782	208,92	37	148	37	4285	224827	488,9	21,39
		Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах				185	148	37				
		Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам				189	148	41				
		Итого по разделу 6 Прочее				189						
ИТОГИ ПО АКТУ:												
		Итого прямые затраты по акту в текущих ценах				324581	80067	19687	4285	224827	488,9	21,39
		Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам (Зональный коэффициент ЭМ=1,1; ЗПМ=1,1; МАТ=1,16; ТЗМ=1,1 (Поз. 8, 20, 34, 38))				378470	90314	27357	5955	260799	552,54	29,74
		Накладные расходы				74721						
		Сметная прибыль				43556						
		Итого по акту:										
		Благоустройство (ремонтно-строительные)				8664					12,47	2,97
		Земляные работы, выполняемые ручным способом				29357					104,43	
		Полы				23028					26,51	2,91
		Автомобильные дороги				7254					1,53	0,01
		Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве				72245					33,33	3,98
		Строительные металлические конструкции				105597					43,82	
		Штукатурные работы (ремонтно-строительные)				3416					8,42	0,02
		Отделочные работы				6099					2,93	0,09
		Малярные работы (ремонтно-строительные)				60296					111,15	0,41
		Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии				3330					5,98	
		Конструкции из кирпича и блоков				119667					101,74	5,1
		Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)				46016					83,65	14,25
		Деревянные конструкции				11589					16,58	
		Погрузо-разгрузочные работы				148						

Перевозка грузов автотранспортом	41				
Итого	496747			552,54	29,74
В том числе:					
Материалы	260799				
Машины и механизмы	27357				
ФОТ	96269				
Накладные расходы	74721				
Сметная прибыль	43556				
ВСЕГО по акту	496747			552,54	29,74
Коэффициент роста цен на строительную продукцию 1 кв 2016г по отношению к 4 кв. 2014 - 11%	551 389,17				
Итого с учётом тендерного коэффициента K=0,9899999995	545 875,28				
Возврат НДС при УСН (Письмо Госстроя РФ от 06.10.2003 №НЗ-6262/10)	98257,55				
Всего по акту	644 132,83				

СДАЛ: Директор ООО СПК "Вертикаль" Д.В. Суранов

ПРИНЯЛ: Первый заместитель генерального директора Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области О.В. Хинданов

СОГЛАСОВАНО: Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов С.В. Яковлев

Doc 29/10-112016
Начальник отдела подготовки проектно-сметной документации Е.В. Лебедева

Главный специалист отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов Д.А. Кабанов

Председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства администрации г. Братска Р.А. Мельников

Представитель строительного контроля В.С. Смирнов

Представитель собственников жилья г. Братск, ул. Швейцарская, д. 54, кв. 31 Конгуров Н.А.



Д.В. Суранов. КМХК 0